[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение

Байкаловского муниципального района

Свердловской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01.04.2024 г.                              №  33                                                         с.Баженовское

         О проведении плановой проверки ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных НПА,  содержащих нормы трудового права в  отношении муниципального бюджетного учреждения «Баженовский центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности»
          В целях организации и проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальных учреждениях, находящихся в ведении МО Баженовское сельское поселение, руководствуясь законом Свердловской области от 25.12.2019 № 139-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в Свердловской области», Распоряжением Главы администрации от   30.12.2022 г. «Об организации плановых проверок муниципальных учреждений подведомственных Администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение, при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»:
1.  Провести плановую проверку документов, содержащих нормы трудового права в МБУ «Баженовский ЦИКД и СД» в период с 04 апреля по 14 апреля 2024 года:

- Локальные нормативные акты, содержащие нормы трудового права, устанавливающие обязательные требования, либо касающиеся трудовой функции работников, в том числе положения об оплате труда, компенсационных и стимулирующих выплатах;

- Штатное расписание;

- График отпусков;

- Трудовые договоры, журнал регистрации трудовых договоров;

- Трудовые книжки, Книга учета движения трудовых книжек и вкладышей в них;

- Личные карточки работников;

- Приказы по личному составу (о приеме, увольнении, переводе и т.д.);

- Журналы регистрации приказов;

- Приказы об отпусках, командировках;

- Табель учета рабочего времени;

- Медицинские справки;

- Форма расчетного листка;

- Приказы о поощрении, наложении дисциплинарного взыскания;

- Положение об аттестации, приказ о создании аттестационной комиссии, отзывы, аттестационные листы.
2. Назначить Сутягина Игоря Евгеньевича – главного специалиста администрации МО Баженовское сельское поселение лицом, уполномоченным на проведение проверки;
3. Направить настоящее распоряжение директору МБУ «Баженовский ЦИКД и СД» Белоноговой Галине Александровне

4. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте муниципального образования Баженовское сельское поселение https://bajenovskoe.ru/.
5. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение                                                    С.М.Спирин